B quis enim tanta esset audacia ? sed intendens Christianis majorem metum supplicii, hoc sum aggressus : ut quæ eis imminebant tormenta videntes in aliis, extimescant, et parcant decretis imperatorum. Ejus itaque ingenii solertiam admiratus præfectus urbis, fraudem enim non intelligebat jussit redire domum. Ille autem domum revertens simul cum Claudio Commentariensi, narravit ei pietatem beati Sebastiani : et quod cum esset notus imperatoribus et ei ab illis maxima haberetur fides

C IX. Hæc cum audivisset Claudius et esset consau-
cious Christi desiderio, cursim domum venit, et
duobus acceptis filiis, ex quibus alter quidem
conflictabatur cum gravi morbo hydropis, alter
autem erat totus ulcerosus et leprosus, accedit ad
Nicostratum apud quem erant sancti; et cum
cecidisset in terram, adorabat ipsos, confitens
pietatem, et petens ut curarentur filii. Cum ergo
tota domus esset plena viris et mulieribus, qui ver-
bum fidei susceperant, quidam Polycarpus vir pius,
et presbyteratus dignitatem assecutus, stola sacer-
dotali indutus, peractis consuetis precibus, per-
ficit omnes divino baptisate. Postquam cum qui
morbo laborabant sanitatem recuperassent, et se
invicem exhortarentur ad suscipienda fortiter
D certamina, quoniam præterfluxerat quod ei datum
fuerat tempus dilationis, præfectus accersito Tran-
quillino patre Marcellini et Marci, nondum enim
sciebat illum religionem tenere Christianam ejecto
cultu simulacrorum, dicit ei : Adhucne tui filii
recusant iis sacrificare contemnentes jussa impe-
ratorum? Ille vero dixit, respondens : Beati illi, quod
sint in hac sententia, et ab errore liberati ipsam
agnoverint veritatem, et vix me tandem ad eam
deduxerint. Dixit præfectus urbis : Ergo tu quoque
revera immutatus a mente discessisti, verbis
credens fallacibus, et ad hanc infelicem traductus
religionem? Dixit Tranquillinus : Eram ego quoque
aliquando in hac sententia o iudex, et qui reli-

in æternas suscipientes mansiones cum eis delectationis futuros participes. Et hæc quidem ad eos qui venerant.

VI. Orationem vero rursus convertens ad A fortes et generosos athletas, dixit : Videtis o Christi milites, callida maligni inventa, per quæ conatur vos a vestra salute abducere ? Quod enim per tormenta facere non potuit, hoc tentat efficere per vestros necessarios. Sed ne ignoretis vos ejus consilia, scientes eum omnibus modis insidiari, et omnibus vos aggredi machinis, qui nunc quoque cum vidit vos venisse ad finem certaminum, et non ferens dederit quod sit victus postquam multa vobis mala intulit, studet post victoriam vos privare præmiis, ut præter id quod ex acceptis plagis nihil essetis lucrifactori, præterea Christum quoque amittatis. Hoc est enim illius opus, et gravia inferre, et eam, quæ hinc accipitur utilitatem intercidere iis qui laborant. Sed vos B cum hæc sciatis, resistite fortiter insidiis adversarii, neque parcite carnibus quæ paulo post sunt interitura; neque metu ultimæ plagæ (ea enim soia est in inimici potestate) prodite regnum cælorum et gloriam in sæcula permanentem, quam magnum quidem est assequi et supremum bonorum; ab ea autem recedere est longe miserrimum. Hæc cum diceret beatus Sebastianus, et promptum et alacre animi studium confirmaret Christi athleticis, dicitur lucem eum circumfulsisse, et visum esse stantem prope eum juvenem, et magno vestis splendore refulgentem, adeo ut omnes qui viderunt obstupuerint, et supernæ gratiæ hoc esse opus confessi fuerint, quæ testimonium ferebat cum dixisset veritatem. Hæc aliud quoque est consecutum dignum quod dicatur et memoriæ mandetur; quod quidem eos qui aderant maxime ad fidem adduxit, et persuasit ut solum Deum attenderent.

VII. Quædam enim mulier Zoe nomine, conjux Nicostrati, qui ordinem obtinebat primicerii (est autem hæc una dignitas ex iis quæ sunt sub præfectura), cum in gravem morbum incidisset, non poterat quidem loqui neque cordis motus explicare: intelligere vero et audire quæ dicebantur poterat citra ullum impedimentum. Ea mente agitans verba beati Sebastiani (custodiebantur enim sancti in ejus domo) cum illa non posset lingua admirari ut quæ recte dicta essent, oculis annuens omnibus, et manum quatiens ac sancti pedes tangens, propemodum permuta facta vocem edebat, et tacens erat prædicatrix pietatis. Cum autem intellexisset vir ille divinus non sine Dei numine moveri mulierem, et vellet ad agnitionem multos adducere per miraculum, jubet eam stare in medio, et Christo nomine invocato, ei statim largitur ut loquatur. Quod quidem ut vidisset Nicostratus, D sanctos quidem laxavit e vinculis, petita autem ab eis venia quod in eos prius deliquisset, rogavit eos ut abirent procul a civitate. Illis vero preces ejus non admittentibus, sed dicentibus se non esse suam prodituros nobilitatem, nec coronis martyrii aliis esse cessuros, Essem ille, inquit, revera felix, si causa vestræ salutis athleticum certamen suscepissem et meum sanguinem pro vobis effudissem, ut sordes malorum abluerem quas jam mihi inussit dæmonum ministerium. Sed si hoc, aiunt, vis consequi, necesse est ut hic prius congreges eos qui in diversis servantur carceribus et eos donum

Γ'. Πρὸς δὲ τοὺς γενναίους ἀγωνιστὰς, Ὁρᾶτε, εἶπεν, ὡ στρατιῶται τοῦ Χριστοῦ, τὰ τοῦ πονηροῦ σοφίσματα δι' ὧν ὑμᾶς τῆς σωτηρίας ἀποδοικολῆσαι ζητεῖ; Ὁ γὰρ διὰ τῶν βασάνων οὐκ ἔπραξε, τοῦτο διὰ τῶν ἐπιτηδείων ἀνῶσαι πειρᾶται. Ἄλλ' ὑμεῖς γε μὴ ἀγοήσητε αὐτοῦ τὰ βουλευµατα, εἰδότες ὅτι πᾶσι τρόποις ἡμῖν ἐπιβουλεύει, ὃς νῦν ἰδὼν πρὸς τὸ τέλος τῶν ἀγῶνων ἐλθόντας ὑμᾶς, καὶ τὴν ἤτταν μὴ φέρων σπυδεῖ μετὰ τὴν τῶν δεινῶν καρτερίαν στερηῆσαι τῶν βραβείων, ἐτι δὲ καὶ Χριστοῦ· τοῦτο γὰρ ἔργον αὐτοῦ καὶ τὰ δεινὰ ἐπιφέρειν. Ἄλλ' ὑμεῖς στήτε γενναίως κατὰ τῆς μεθοδείας τοῦ διαβόλου, καὶ μὴ τῷ φόβῳ τῆς τελευταίας πληγῆς ἧς μόνος ὁ ἐχθρὸς κύριος, τὴν τῶν οὐρανῶν πρόσθε βασιλείαν, ἧς τυχεῖν μὲν καλῶν τὸ ἀκρότατον, διαμαρτῆσαι δὲ οὐδὲν ἀθλιώτερον. Τούτοις τοῦ μακαρίου Σεβαστιανοῦ προθυμοποιούντος τοὺς ἀθλητὰς τοῦ Χριστοῦ, φῶς οὐρανόθεν αὐτὸν περιήστραψε, καὶ νεανία; ὥρθη λαμπροφωρῶν τούτου πλησίον ἐστῶς, ὡς πάντας τοὺς ἰδόντας καταπλαγῆναι, καὶ τῆς ἀνωθεν χάριτος ἔργον τοῦτο ὁμολογήσαι ἐπιμαρτυρούσης τῷ ἀνδρὶ τὴν ἀλήθειαν. Ἐπηκολούθησε δὲ τι καὶ ἕτερον, ὃ μάλιστα τοὺς παρόντας ἐπεισε μόνῳ τῷ ἀληθινῷ προσανέχειν Θεῷ.